
;..... .. 

\ :;: j 

KEPUTUSAN DEKAN 

SEKOLA.H ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 


INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

I'JOI"10R : 65jIT1.ClljSK-KMj2024 


TENTANG 


PENGUMPULAN KREDIT (CREDITEARNING) 

KEGIATAN INTERNA TIONAL VIRTUAL COURSE(IVC) 


PROGRAM STUDI TEKNOLOGI PASCA PANEN 

SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATIINSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 


TAHUN 2024 


DEKAN SEKOLA.H ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI INSTITUT TEKNOLOGI BANDUI'JG, 

Menimbang a. 	 bahwa pengumpulan kredit (credit earning) adalah penghargaan berupa 
SKS yang diberikan kepada seorang mahasiswa ITB atas partisipasinya 
sebelum atau selama ia terdaftar sebagai mahasiswa ITB dalam satu hal 
atau lebih kegiatan akademik yang diselenggarakan oleh ITB, baik 
secara mandiri maupun bekerja sama dengan pihak lain; 

b. 	bahwa kegiatan Pengumpulan Kredit (credit earning activitY) adalah 
kegiatan akademik, selain mata kuliah reguler, yang diselenggarakan 
ITB, baik secara mandiri maupun bekerja sama dengan pihak lain, dan 
dirancang untuk dapat digunakan dalam pengumpulan kredit peserta 
kegiatanjdicantumkan dalam transkrip nilai mahasiswa; 

c. 	 bahwa sehubungan dengan huruf a dan b di atas dan sesuai dengan 
surat permohonan dari Ketua Program Studi Teknologi Pasca Panen 
SITH nomor 5746jIT1.Cll.4.4jHKj2024 telah menyampaikan nilai 
mahasiswa yang mengikuti kegiatan International Virtual Course (IVC) 
tahun 2024 di Program Studi Teknologi Pasca Panen SITH, maka untuk 
itu dipandang perlu menetapkan pengumpulan kredit (credit earning) 
untuk mahasiswa Program Studi Teknologi Pasca Panen SITH; 

d. 	bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada huruf 
a, b, dan c di atas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan SITH ITB. 

Mengingat 1. 	Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional; 

2. 	Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. 	Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Bandung; 
4. 	Peraturan Rektor ITB Nomor 054AjPERjI1.AjTUj2020 tentang Pedoman 

Tata Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 
5. 	Peraturan Rektor ITB Nomor 609jIT1.AjPERj2021 tentang Peraturan 

Akademik Institut Teknologi Bandung Perguruan Tinggi Negeri Badan 
Hukum; 

6. 	Peraturan Rektor ITB l\Jomor 22jIT1.AjPERj2023 tentang Pengumpulan 
Kredit dan Alih Kredit untuk Mahasiswa Institut Teknologi Bandung; 

7. 	Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005jSKjIl-MWAjKPj2020 
tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020 
- 2025; 



rof. ENDAH SULISTYAWATI, S.SL, Ph.D:J 
NIP 196911191995122001 

Tembusan Yth.: 
1. Rektor; 
2. Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan; 
3. Dekan Sekolah Pascasarjana; 
4. Direktur Pendidikan; 
5. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi; 
6. Kepala Kantor Hukum; 
7. Ketua Program Studi Sarjana Teknologi Pasca Panen SITH; 
8. Mahasiswa yang bersangkutan. 

Memperhatikan 

Menetapkan 

PERTAMA 

KEDUA 

KETIGA 

8. Keputusan 	 Rektor ITB Nomor 147jITl.AjSK-KPj2024 tentang 
Perpanjangan Dekan dan Wakil Dekan Fakultas dan Sekolah di 
Lingkungan rnstitut Teknologi Bandung. 

Surat Ketua Program Studi Teknologi Pasca Panen SITH Nomor 
5746jITl.C11.4.4jHKj2024 perihal Permohonan SK Dekan untuk Ekivalensi 
Kegiatan rvc. 

MEMUTUSKAN: 

Pengumpulan Kredit (Credit Earning) Kegiatan International Virtual Course 
(rvC) Program Studi Teknologi Pasca Panen Sekolah Ilmu dan Teknologi 
Hayati Institut Teknologi Bandung Tahun 2024, sebagaimana tercantum 
pada Lampiran Keputusan ini. 

Mata kuliah konversi dari kegiatan International Virtual Course crvC) Tahun 
2024 sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAMA Keputusan ini dapat 
diakui sebagai nilai kredit (SKS) untuk pemenuhan SKS mahasiswa Sarjana 
dan tidak berlaku sebagai pemenuhan SKS untuk mahasiswa Program 
Magister dan Doktor. 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila 
terdapat perubahanjkekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 65/IT1.C11/SK-KM/2024 
TANGGAL : 26 Agustus 2024 

PENGUMPULAN KREDIT (CREDIT EARNING) 

KEGIATAN INTERNA TIONAL VIRTUAL COURSE(IVC) 


PROGRAM STUDI TEKNOLOGI PASCA PANEN 

SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 


TAHUN 2024 


Nama Kegiatan International Virtual Course in Postharvest Technology 2024 
Jenis Kegiatan Summer course 
Deskripsi Kegiatan Kuliah yang terdiri dari 16 pertemuan termasuk UTS dan UAS, 

dilaksanakan selama dua minggu 

Lokasi Kegiatan Daring 

Waktu 5 - 15 Agustus 2024 

Pelaksanaan 

Konversi Mata Pengolahan Pasca Panen Hasil Hutan Kayu (PP4108) - 2 SKS 

Kuliah 

Daftar 

Peserta 


No. NIM Nama Dosen Pembimbing Indeks 

Mahasiswa ITB 

1 10622039 Amira Nadia Huda Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.5i. A 

2 11420039 Valerie Ediva Wibowo Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.Si. A 

3 11421009 May Link Sijabat 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.5i., M.5c. 
Ph.D. 

A 

4 11421037 
Iswatun Amaliah 
Khairunnisa 

Amalia Ghaisani Komarudin, S.5i., M.5c. 
Ph.D. 

A 

5 11421048 Muhammad Arsyad Fajri 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 
M.Agr.5c. 

A 

6 11421055 Muhammad Fathih Rizieq 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 
M.Agr.5c. 

AB 

7 11421063 Carissa Inayah Salsabila Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.5i. A 

8 11422019 Sintiya Anzeli Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.Si. A 

9 11422021 Kania Ramadhani Iskandar 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.5i., M.Sc. 
Ph.D. 

A 

10 11422026 Wynona Maisan Athaya Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.Si. AB 

11 11422038 Nadia Natalie Daniela 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 
M.Agr.5c. 

A 

12 11422041 
Waode Shafa Salsabila 
Saleh 

Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.Si. A 

13 11422045 Nova Yuni Elisa 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 
M.Agr.5c. 

A 

14 11422056 Hasya Atqiya 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.Si., M.Sc. 
Ph.D. 

A 

15 11521003 Vitarka Budhi Jayaputra Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.Si. B 



No. NIM Nama Dosen Pembimbing Indeks 

16 11521018 Annisa Dwi Amalliah 
Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.5i S

ramadhani 

17 11521024 Ahmad Fauzi Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.5i AS 

18 11521025 Otniel Sinsar Triagung 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 

S
M.Aqr.Sc. 

19 11521034 Rizkyatush Shalihah 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 

A
M.Aqr.5c. 

20 11521036 Johannson Eleazar 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.SL, M.Sc. 

A
Ph.D. 

21 11521039 
Ladiva Shardadevina Amalia Ghaisani Komarudin, S.Si., M.5c. 

S
Rizalputri Ph.D. 

22 11521046 Valerine Angelina Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.SL A 

23 11521050 Lathifatul Choiriyah 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.5L, M.5c. 

SC
Ph.D. 

24 11521052 Amanindya Sakinah Alya Dr. Rijanti Rahaju l\1aulani, S.P., M.Si A 

25 11521055 Gilbert Martua. 5 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.SL, M.5c. 

AS
Ph.D. 

26 11522023 Andhika Dwi Prayogo Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., 1\1.Si A 

27 11522040 Muhammad Fahmi Pasha 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 

A
M.Aqr.5c. 

28 11522063 Wijdan Faiq Nabawi Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.5L A 

29 11522067 Nada Salma Nabila 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 

A
M.Aqr.Sc. 

30 11919027 Dick Yunus Richardo 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.SL, 1\1.Sc. 

A
Ph.D. 

31 11920006 Fathimah Adzkiya N. 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.SL, M.Sc. 

AS
Ph.D. 

32 11920007 Dharma Surya Wibisono 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.SL, M.5c. 

SC
Ph.D. 

33 11920014 Chauci Limita Montonglayuk Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.Si S 

34 11920029 Radya Adi Saputra 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 

A
M.Agr.5c. 

35 11921002 Widyanti Fitriany P Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.SL S 

36 11921007 Annisa Sania Mahira Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.5i A 

37 11921014 Rayhan Rizqy Ramadhan 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 

A
M.Aqr.5c. 

38 11921017 Jennifer 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.5L, M.5c. 

A
Ph.D. 

39 11921018 Aura Salsabila Alviona Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.Si A 

40 11921027 Laisha Divandra Hadi Amalia Ghaisani Komarudin, S.5i., M.Sc. 
A

Amirantri Ph.D. 

41 11921031 Najwa Zati Hulwani 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 

A
M.Agr.5c. 

42 11921036 Aysah Aulia Putri Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.5i A 

43 11921045 Natasha Ferolia 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 

A
M.Agr.Sc. 

44 11921046 Shinta Putri Hafizhah Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.Si. AS 



No. NIM Nama Dosen Pembimbing Indeks 

45 11922005 Dinne Audia Wahyudi 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.Si., M.5c. 

AB
Ph.D. 

46 11922007 Rahel Vanisha Napitu 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 

AB
M.Aqr.Sc. -

47 11922012 Saviera Fidela Arawinda Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.Si. A 

48 11922014 Denina Riskarania Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.Si A 

49 11922017 Sissy Aisha Dwanty Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.Si. A 

50 11922021 Zian Kieff Fadillah Athallah Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.Si. A 

51 11922029 Zhafira Az Zahra Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.5i. A 

52 11922033 Qinthara Dzimar Azmi 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 

AB
M.Aqr.Sc. 

53 11922036 Vicky Yong Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.Si. A 

54 11922037 Felicia Kaylee 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.Si., M.5c. 

A
Ph.D. 

55 11922039 Stephanus Jan Deardo 
Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.5i. A

Sihotanq 

56 11922042 Najma Izzati Azllar 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 

A
M.Aqr.5c. 

57 11922047 Adinda Fadhilla Ramadhani 
Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.5i A

S 

58 11922054 Gabriela Sinta Wirawati 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.Si., IVI.Sc. 

A
Ph.D. 

59 11922055 Hans Rizkinta Pardamen Amalia Ghaisani Komarudin, S.Si., M .5c. 
A

Gintinq Ph.D. 

60 11922059 Rifqa Az-Zahra Nurfitria 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 

A
M.Aqr.Sc. 

61 11922063 Naurah Cantika Zuhair 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 

A
M.Aqr.5c. 

62 11922064 Natally Agnesia 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 

A
M.Aqr.5c. 

63 11922067 Shabrina Fauziyyah Hasya Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.Si. A 

64 11922070 Noverdo Purba 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 

A
M.Aqr.5c. 

65 11923046 Bahirah Hafidah Hudaya Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.5i A 

66 11923047 Adinda Rahma Fadillah Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.Si A 

67 11923060 Puti Alifya Lenggogeni 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 

B
M.Aqr.5c. 

68 11923068 Satrio Aktavio Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.Si. AB 

69 13020066 Muhammad Farkhan Suha 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 

AB
M.Agr.Sc. 

70 13021061 Ahmad Affandi Ridwan 
Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.5i A

Nurul Haq 

71 13021079 Andhika Sulistyo Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.5i A 

72 13421114 Muhammad Rafly Putra Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 
A 

Revaldo M.Aqr.5c. 

73 13421148 Aulia Hanifah Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.Si A 

74 15321021 Sherly Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.Si. A 



No. NIM Nama Dosen Pembimbing Indeks 

75 15520013 Lalu Muhammad Hafid 
Naufal 

Amalia Ghaisani Komarudin, S.SL, M.Sc. 
Ph.D. 

AS 

76 15721012 Muhammad Rezky 
Darmawan 

Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 
M.Aqr.5c. 

A 

77 15722005 Aaron Nicholas Tecoalu Dr. Rijanti Rahaju IVlaulani, S.P., IVl.Si A 

78 20623009 Zulkifli Gumilang Rahayu Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.Si. A 

79 20623302 Annisyah Nurmitha Oktarina Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.5i A 

80 21123308 Grace Ronauli Lusia 
Tambunan 

Amalia Ghaisani Komarudin, S.5i., M.5c. 
Ph.D. 

AS 

81 21123312 Amanah Muthmainnah Idris Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.Si A 

82 21321033 Daning Nurhalisa Kairupan Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.5i A 

83 21321301 Nabilah Rizka Estiningtyas 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 
M.Agr.5c. 

A 

84 21322304 Sharfina Elda Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.Si. A 

85 21322501 Awaluddin Tansi Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.Si A 

86 21323009 Samuel Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.5i. A 

87 23023091 Muhammad Faikar Ihsan 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 
M.Aqr.5c. 

A 

88 24402005 Fanniya Della Ramadania 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.Si., M.Sc. 
Ph.D. 

A 

89 24403296 Srabonty Kundu Tuli Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.Si. S 

90 30621006 Demak Ely Riana Damanik Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.Si A 

Mahasiswa Non ITB 

1 80023095 Tan Le Chian Rizki Fauziah Ramadhaini, S.P., M.Si. A 

2 80023134 ALMUNAH ASD MUTALIS Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.5i A 

3 80023152 Md. Mushfiqure Rahman 
Moon 

Amalia Ghaisani Komarudin, S.Si., IVl.Sc. 
Ph.D. 

A 

4 80023163 l\Jur Haziah binti Musa 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono, S.TP., 
M.Agr.Sc. 

A 

5 80023175 Alifa Islam Ritu Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.5i AS 

6 80023176 Amanda Leovinnie Anak 
Pasi 

Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., IVl.Si A 

7 80023177 Sadurdeen Mohamed 
Haniffa IVlohamed Hakeel 

Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.Si. S 

8 80023178 Danielle Nogueira Lopes Dr. Rijanti Rahaju Maulani, S.P., M.Si S 

9 80023179 Fatematuj Johora Anni 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.5i., M.Sc. 
Ph.D. 

A 

10 80023180 Fathima Nadha Mohamed 
Fairose 

Amalia Ghaisani Komarudin, S.5i., M.5c. 
Ph.D. 

A 

11 80023181 Hector Favian Anak Dominic 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.5i., M.Sc. 
Ph.D. 

A 

12 80023182 Jelcy Joseph 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.Si., M.5c. 
Ph.D. 

A 

13 80023183 Maisha Azam Mou 
Amalia Ghaisani Komarudin, S.Si., M.Sc. 
Ph.D. 

S 



No. NIM Nama Dosen Pembimbing Indeks 

14 80023183 Md.Wasek Faysal Abir 
Amalia Ghaisani Komarudin/ S.Si./ M.Se. 
Ph.D. 

B 

15 80023185 Ramadad Bin Shamsudin 
Au 

Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono/ S.TP./ 
M.Agr.5e. 

A 

16 80023188 Md. Ariful Islam 
Amalia Ghaisani Komarudin/ S.5i./ 1"1.5e. 
Ph.D. 

A 

17 80023190 Rowshani Khatun Banya 
Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono/ S.TP./ 
M.Agr.Se. 

AB 

18 80023191 Sagar Bishnu Rizki Fauziah Ramadhaini/ S.P./ M.Si. A 

19 80023193 Sazzad Hossen Rizki Fauziah Ramadhaini/ S.P./ M.5i. B 

20 80023194 Sumaya Haq Mim Rizki Fauziah Ramadhaini/ S.P./ M.5i. A 

21 80023195 Yongo salasini Rizki Fauziah Ramadhaini/ S.P./ M.Si. AB 

22 80023196 Nurul Hayati binti Mohd 
Sopian 

Dr. Indrawan Cahyo Adilaksono/ S.TP./ 
M.Agr.Se. 

A 

23 

24 

25 

80023197 

80023225 

80023230 

Abdul Hafiz bin Abdul Hak 

Sammra Maqsood 

Eisadig Eltayeb Eltom 
Eishukry 

Dr. Rijanti Rahaju Maulani/ S.P./ M.Si 

Rizki Fauziah Ramadhaini/ S.P./ M.Si. 

Amalia Ghaisani Komarudin/ S.Si./ M.Sc. 
Ph.D. 

A 

A 

B 

26 80023231 Antony Samsony Dr. Rijanti Rahaju Maulani/ S.P./ M.5i B 

27 80023232 Solomon Jalang Achiek 
Jalanq 

Rizki Fauziah Ramadhaini/ S.P./ M.5i. B 


